1

   2025年２月 14日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 セ イ フ ァ ー ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  長 谷 川  高 志

 (コード番号：9213 東証スタンダード )

問 合 せ 先 執行役員 経営管理本部本部長兼経理部部長

 西  山  一 広

  (TEL 03-5464-1490)

2024年 12月期通期連結業績予想及び通期個別業績見込みと

実績値との差異に関するお知らせ

2024年 11月 14日に公表いたしました 2024年 12月期（2024年１月１日～2024年 12月 31日）の連

結業績予想及び個別業績見込みと、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

１． 通期連結業績予想と実績値との差異について

2024年 12月期通期連結業績予想と実績値との差異（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2,117 21 23 15 11.85

実  績  値（Ｂ） 2,130 21 28 20 15.79

増 減 額（Ｂ－Ａ） 12 0 5 5 －

増 減 率（ ％ ） 0.6 3.1 22.6 33.2 －

（ご参考）前期連結実績
（ 2 0 2 3 年 1 2 月期）

2,166 174 174 123 93.27

（差異の理由）

 売上高及び営業利益につきましては、「広告求人サービス」における「beauqet」が大型プロモーショ

ン案件を継続獲得し好調であったこと、「教育（その他）サービス」における「資格証明」の City &

Guildsプログラムの導入美容学校数が増加したこと等により、前回予想を上回ることとなりました。

 また、当社が保有する外貨建預金の期末為替レートによる評価等により、営業外収益（為替差益）を

計上したため、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、前回予想を上回ること

となりました。

2

２．通期個別業績見込みと実績値との差異について

2024年 12月期通期個別業績見込みと実績値との差異（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表見込み（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

1,931 4 8 4 3.72

実  績  値（Ｂ） 1,942 6 29 22 17.40

増 減 額（Ｂ－Ａ） 10 1 21 18 －

増 減 率（ ％ ） 0.6 42.7 259.8 367.7 －

（ご参考）前期実績
（2023 年 12 月期）

2,013 154 156 107 81.15

（差異の理由）

 個別業績見込みと実績値との差異の理由につきましては、連結業績予想と実績値との差異の理由に加

えて、連結子会社である SEYFERT International USA, Inc.から配当金を受領したこと等により、営業

外収益が増加し、経常利益及び当期純利益が前回見込みを上回ることとなりました。

３．配当予想について

当社は、株主還元について、重要な経営課題のひとつとして認識し、将来の成長のための投資や事業

展開の状況、経営成績、財務状況等を考慮しながら、配当性向 20～30%超を指標とし、安定的且つ継続

的な配当を実施していくことを基本方針としております。

上記方針を踏まえ、当社は、株主の皆様への利益還元の機会を充実させ、株式を継続して保有してい

ただくことを目的としていることから、１株当たりの配当金につきましては、期末配当は普通配当 32

円、年間配当合計は 42円とし、配当予想の変更はありません。

以 上